
 

Strana 1 (celkem 5) 

 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 

v souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) 

Zadavatel: 

Zadavatel ve smyslu zákona:  veřejný zadavatel 

Právní forma zadavatele:   příspěvková organizace 

Název:   Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 

nástrojů a nábytku, Hradec Králové 17. listopadu 

1202 

 

Sídlo:     17. listopadu 1202, 500 03 Hradec Králové 

Jednající:    Ing. Jan Opitz, ředitel 

IČ:    00145238 

Kontaktní osoba:     Ing. Jan Opitz, ředitel 

Tel.:     +420 722 920 621 

E-mail:     jan.opitz@hnn.cz 

 

 

 

Zástupce zadavatele: 

 

Název:     Centrum evropského projektování, a. s. 

Sídlo:     Československé armády 954/7  

     500 03 Hradec Králové 

IČ:     275 29 576 

DIČ:     CZ 27 52 95 76 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Iva Krunčíková, prokuristka 

Kontaktní osoba:   Ing. Marek Zatloukal 

tel.:      +420 725 396 119 

e-mail:      zatloukal@cep-rra.cz 

 

 

 

 

 



 

Strana 2 (celkem 5) 

 

 

Název zakázky: 

„Dodávka 3D tiskárny a 3D scanneru“ 
 
 

 

 

Druh veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném podlimitním řízení.  

 

Zadavatel vyhlašuje toto zadávací řízení s uveřejněním ve Věstníku veřejných zakázek pod 

evidenčním číslem zakázky: 493052. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 2 vyhlášky 

Změny oproti skutečnostem uvedeným 

podle § 1 

Zadavatel neprovedl žádné změny oproti skutečnostem 

uvedeným podle § 1 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatele 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, snížení 

kvality plnění, vynaložení dalších 

finančních nákladů. 

Zadavatel nepředpokládá nerealizaci veřejné zakázky, 

neboť realizace je podstatná pro naplnění cílů celého 

projektu. Prodlení s plněním veřejné zakázky zadavatel 

ošetřil v rámci obchodních a platebních podmínek (v 

rámci návrhu smlouvy). Kvalitu plnění zadavatel stanovil 

specifikací dodávky, aby byl uchazeč s požadavky 

seznámen již při přípravě nabídky.  

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

Zadavatel v rámci této zakázky nespatřuje jinou variantu 

naplnění potřeby a tím naplnění cíle projektu.  

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 

míry ovlivní veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. 

Realizace veřejné zakázky je pro naplnění plánovaného 

cíle podstatná. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 3 (celkem 5) 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky dle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných dodávek (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota všech 

významných dodávek činí v souhrnu 

minimálně trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

Požadovaná finanční hodnota všech významných 

dodávek v souhrnu nedosahuje výše předpokládané 

hodnoty.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či 

technických útvarů (Veřejný zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než 3 techniků 

či technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení či 

vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného 

příslušným orgánem 

Zadavatel nepožaduje 

 

 



 

Strana 4 (celkem 5) 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby dle § 4 Vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu splatnosti 

faktur než 30 dnů. 

Zadavatel stanovil lhůtu splatnosti faktur na 30 dnů.  

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek bankovní 

záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné 

zakázky. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek záruční 

lhůty delší než 24 měsíců. 

Zadavatel připouští délku záruky 24 měsíců.  

 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 

z předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky za každý den prodlení. 

 

Zadavatel uvádí, že prodávající je v případě prodlení 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0, 1 

% z celkové kupní ceny vč. DPH za každý i započatý 

den prodlení.  

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení zadavatele s úhradou faktur 

vyšší než 0,05 % z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

 

Zadavatel uvádí, že v případě prodlení kupujícího 

s placením faktury za dodané zboží uhradí kupující 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové 

kupní ceny za každý i započatý den prodlení platby. 

 

Nastaveno je to z důvodu vyrovnanosti smlouvy mezi 

kupujícím a prodávajícím. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky dle § 5 Vyhlášky 

Vymezení technických podmínek je stanoveno v souladu s projektem s názvem „Centrum 3D 

technologií“, který je spolufinancován Evropskou unií z Regionálního operačního programu NUTS II 

Severovýchod, přičemž příjemcem dotace je zadavatel. Technické podmínky jsou dány specifikací 

dodávky. 



 

Strana 5 (celkem 5) 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií dle § 6 Vyhlášky 

Základní hodnoticí kritérium Odůvodnění 

Ekonomická výhodnost 

 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická 

výhodnost. Základní kritérium je zvoleno s přihlédnutím 

k předmětu plnění zakázky a nutnosti zohlednění dalších 

důležitých faktorů pro řádnou funkčnost dodávaného 

předmětu. 

Nabídky budou hodnoceny na základě ekonomické 

výhodnosti. Kritéria nastavená pro hodnocení jsou: 

1) Nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH                  

(váha 75 %) 

 

2) Počet nabídnutých měsíců záruky včetně 

softwarového a hardwarového servisu a podpory (váha 

10 %) 

 

3) Počet dodaného spotřebního materiálu                   

(váha 15 %) 

 

1) Nejnižší nabídková cena v Kč včetně 

DPH                   

Toto kritérium je nastaveno jako nejdůležitější (váha 

75%). Cena je podstatný faktor, ke kterému musí 

zadavatel vždy přihlédnout. 

2) Počet nabídnutých měsíců záruky 

včetně softwarového a hardwarového 

servisu a podpory 

Toto kritérium je uvedeno s přihlédnutím k předmětu 

zakázky tak, aby dodané zboží zaručovalo určitou kvalitu 

a funkčnost. Váha stanovená pro kritérium je 10%. 

3) Počet dodaného spotřebního 

materiálu                    

Toto kritérium je uvedeno také s přihlédnutím k předmětu 

dané zakázky, jelikož pro funkčnost zařízení je nezbytný 

spotřební materiál. Spotřební materiál je podstatnou a 

neopomenutelnou součástí pro zařízení, které je 

předmětem této zakázky. Váha stanovená pro kritérium 

je 15%. 

 


		zatloukal@cep-rra.cz
	2014-11-21T13:37:34+0100
	Ing. Marek Zatloukal
	Autorský podpis




